

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักสายบ้านหนองซำซาก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑ ต.มาบไฟ อ.บ้านบึง จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ปีงบประมาณ ๒๕๕๙ ตั้งไว้ ๑๑,๓๗๕,๑๐๐ บาท (สิบเอ็ดล้านสามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๘๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๑,๒๒๐.๐๐ ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักยาว ๔๕๔.๐๐ เมตร และก่อสร้างท่อระบายน้ำชนิดเหลี่ยม ๒ ชำทาง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร สูง ๒.๑๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลหนองซำซาก
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๙,๙๖๗,๐๐๐ บาท (เก้าล้านเก้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
 - ๕.๑ ปร.๔
 - ๕.๒ ปร.๕
 - ๕.๓ ปร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายโซลม แสงสุขชา	หน.ฝ่ายออกแบบ	ประธานกรรมการฯ
๒. นายนรินทร์ รักฉายา	หน.ฝ่ายสำรวจ	กรรมการฯ
๓. นายชัยยัณย์ ครัวญะเชียงเพ็ชร	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการฯ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

รองปลัด อบจ.บ.บ.
4825
- ๒ พ.ค. ๒๕๖๑
เวลา 13.20 น.

ที่ ขบ 51005/๐๖๐

วันที่ - 1 พ.ค. 2561

รองนายก... 3 อบจ.
1388
๓ พ.ค. ๒๕๖๑
เวลา ๑.๐๐ น.

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักสายบ้านหนองซำซาก หมู่ที่ 2 เชื่อมต่อหมู่ที่ 1 ต.มาบฝั่ อ.บ้านบึง

เรียน นาย อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 89/2559 ลงวันที่ 25 มกราคม 2559 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักสายบ้านหนองซำซาก หมู่ที่ 2 เชื่อมต่อหมู่ที่ 1 ต.มาบฝั่ อ.บ้านบึง ตามแบบเทศบาลตำบลหนองซำซาก จำนวน 11,375,100 (ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้าง เป็นเงิน 9,967,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้ พักผู้ฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายโซลม แสงสุชา) (นายรินทร์ รักฉายา) (นายชัยวัฒน์ ครัวญะเชิงเพ็ชร)
 หน.ฝ่ายออกแบบ หน.ฝ่ายสำรวจ นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ

(นายพันธุศักดิ์ เกตุวัฒนา)
 รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 - ๓ พ.ค. ๒๕๖๑

(นายวันชัย หงษ์สถิตย์)

(นายสมเจตน์ วีโรตรกรสกุล)
 ผอ.ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง
 (นายจรัญพัทธ์ อินทวาร)
 ผอ.สำนักงานช่าง

(นางปรียาลักษณ์ ตันตราพันธ์)
 หัวหน้าฝ่ายพัสดุ
 - 2 พ.ค. 2561

(นางจิรากริช บุษย์ทวี)

(นางสาวสายบัว คงหาญ)
 นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ
 ขพค ๒

เอกสารประกอบร่างแบบ

ใบสรุปการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างทางหลวงและสะพาน

โครงการก่อสร้างทางหลวงและสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำและวางท่อระบายน้ำพร้อมท่อระบายน้ำ

สถานีก่อสร้าง หมายเลข 2 บริเวณกม.ที่ 1 กม.ไป อ.ลาดหญ้า จังหวัดกาญจนบุรี

ระยะทาง ขนาดหน้าตัดจราจร 6.00 ม. ยาว 1,870.00 ม. ทิว 0.20 ม. พร้อมพื้นที่จราจรไม่แยก 11,220.00 ตร.เมตร และวางท่อระบายน้ำ ทิว 0.60 ม. พร้อมท่อระบายน้ำ 454 ม.

กำหนดราคาวันที่ 26/4/2561

จำนวนแบบ รายการทั้งหมด

ชนิด	รายละเอียด	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวม	อัตรา	รวม	รวม	รวม
1.	ROAD WORKS								
1.1	งานถมดิน								
	ปรับพื้นที่ทางเดิมด้วยดิน	ตร.ม.	11,220.00	10.63	119,268.60	1.3373	14.22	159,501.16	27.00-27.99
1.2	งานจราจร								
	ทาสีผิวถนน	ตร.ม.	561.00	625.16	350,714.20	1.3373	836.04	469,019.68	
	วางท่อระบายน้ำ	ตร.ม.	11,204.00	398.77	4,467,871.69	1.3373	533.29	5,975,006.92	
1.3	งานโครงสร้าง								
	วางท่อระบายน้ำ ทิว 0.20 ม.	ตร.ม.	11,204.00	432.00	1,073.06	1.3373	1,435.04	619,935.20	
	วางท่อระบายน้ำ ทิว 0.60 ม. (ท่อ.รับ 3)	ตร.ม.	432.00	432.00	463,562.80	1.3373	1,435.04	619,935.20	
	วางท่อระบายน้ำ	ตร.ม.	11,204.00	65.00	728,260.00	1.3373	86.93	973,922.00	
	วางท่อระบายน้ำ	ตร.ม.	106.20	193.65	20,565.62	1.3373	258.97	27,502.96	
	EXPANSION JOINT (ทิว 25 มม.)	ม.	1,009.80	178.59	180,336.29	1.3373	238.83	241,168.65	
	CONTRACTION JOINT (ทิว 25 มม.)	ม.	1,870.00	56.40	105,475.25	1.3373	75.43	141,054.93	
	LONGITUDINAL JOINT (ทิว 12 มม.)	ม.	264.65	30.84	8,161.71	1.3373	41.24	10,914.87	
1.4	งานท่อระบายน้ำ								
	วางท่อระบายน้ำ	ตร.ม.	2,400.00	120.00	240.00	1.3373	160.48	320.96	
	วางท่อระบายน้ำ (320 ksc.)	ตร.ม.	3.20	1,839.22	5,885.50	1.3373	2,459.64	7,870.84	
	วางท่อระบายน้ำ	ตร.ม.	22.70	1,216.44	27,613.22	1.3373	1,626.78	36,927.91	
	วางท่อระบายน้ำ 75x75x6 มม.	ตร.ม.	1,449.46	35.20	51,020.99	1.3373	47.07	68,231.77	

[Handwritten signature]

เอกสารประกอบคำอธิบาย

ใบสรุปการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖๓ และข้อมูล

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำในพื้นที่ตำบลวังน้ำเย็น อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว

สถาปัตยกรรม ๒ ชั้น ครอบถนนที่ 1, ๒, ๓, ๔ และ ๕ และท่อระบายน้ำ

ขนาดถนน ๒๕ เมตร กว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว 1,870.00 ม. ท่อระบายน้ำ ๒๕๐ มม. ขนาด ๑.๒๐ ม. และท่อระบายน้ำ ๒๐๐ มม. ขนาด ๑.๐๐ ม. รวมยาว ๒,๕๕๐.๐๐ ม. และท่อระบายน้ำ ๑๕๐ มม. ขนาด ๐.๖๐ ม. รวมยาว ๑,๕๕๐.๐๐ ม.

กำหนดการวันที่ 26/4/2561

จำนวนเงินทั้งสิ้น

วันที่	ประเภท	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน
15	หักเงิน/หักเงิน						
	หักเงิน	642.63	290.00	186,361.25	1,3373	387.82	249,225.99
	หักเงิน	6.00	3,220.00	19,320.00	1,3373	4,306.19	25,837.16
	หักเงิน	4.00	3,130.00	12,520.00	1,3373	4,185.83	16,743.34
	หักเงิน	255.00	1,200.00	306,000.00	1,3373	1,604.79	409,222.16
	หักเงิน	2.00	19,000.00	38,000.00	1,3373	25,409.22	50,818.44
	หักเงิน	2.00	8,000.00	16,000.00	1,3373	10,698.62	21,397.24
	รวมค่าก่อสร้าง			7,206,780.59			10,411,068.98
16	หักเงิน						
	หักเงิน	40.00	1,839.22	73,568.78	1,2617	2,320.54	92,821.73
	หักเงิน	163.00	406.06	66,187.78	1,2617	512.33	83,509.12
	หักเงิน	2,806.08	21.30	59,769.50	1,2617	26.87	75,411.18
	หักเงิน	853.20	21.50	18,343.80	1,2617	27.13	23,144.37
	หักเงิน	1,531.40	21.50	32,925.10	1,2617	27.13	41,541.60
	หักเงิน	115.50	21.00	2,425.50	1,2617	26.50	3,060.25

Handwritten signature

